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Uppdrag att redovisa åtgärder för att skapa en god tillgänglighet 
till Kiruna nya centrum 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Trafikverket att, i enlighet med vad som anges under 

rubriken Uppdraget, redovisa åtgärder för att skapa en god tillgänglighet till 
Kiruna nya centrum. 

Trafikverket ska redovisa uppdraget till Regeringskansliet (Närings

departementet) senast den 31 december 2018. 

Uppdraget 

Trafikverket ska redovisa förslag på åtgärder som kan skapa en god 

tillgänglighet för persontransporter till Kiruna nya centrum till följd av den 

pågående samhällsomvandlingen. Ett trafikslagsövergripande perspektiv bör 

anläggas som omfattar olika reserelationer och belyser möjliga kopplingar 

mellan befintliga eller planerade/ tänkbara målpunkter i staden, t.ex. flygplats, 

resecentrum, järnvägsstation, bussterminal, parkering för cykel/bil m.m. 

Möjligheten att genom innovativa tekniska lösningar tillgodose olika 

transportbehov bör därvid också övervägas. 

Framtagandet av förslag till åtgärder bör ha sin utgångspunkt i 

fyrstegsprincipen och beakta de transportpolitiska målen. Förslagen till 
åtgärder ska bidra till en långsiktigt hållbar stadsutveckling i Kiruna. 

Trafikverket ska vid genomförandet av uppdraget samråda med Kiruna 

kommun och Luossavaara-Kiirunavaara Aktiebolag (LKAB). 

Telefonväxel: 08-405 10 00 
Fax: 08-411 36 16 
Webb: www.regeringen.se 

Postadress : 103 33 Stockholm 
Besöksadress: Mäster Samuelsgatan 70 
E-post: n.registrator@regeringskansliet.se 



Detta uppdrag påverkar inte LKAB:s ansvar att, utifrån bestämmelserna i 

minerallagen (1991 :45), ersätta skada och intrång till följd av gruvbrytningen. 

Skälen för regeringens beslut 

I Kiruna kommun pågår en omfattande samhällsomvandling som en följd av 

LKAB:s verksamhet. LKAB:s beslut att anlägga nya gruvnivåer i sina 

underjordsgruvor, vilket varit en förutsättning för fortsatt gruvdrift, har lett 

till att en deformationszon med sprickbildning sprider sig mot Kiruna stad. 

Detta medför att delar av staden, med bl.a. bostäder, verksamheter och 

infrastruktur, behöver flyttas eller omstruktureras. 

Trafikverket vidtar därför olika åtgärder för att, i samarbete med Kiruna 

kommun och LKAB, anpassa den statliga transportinfrastrukturen till 

omvandlingen av Kiruna stad. Ombyggnaden av väg 870, Nikkaluoktavägen, 

blev klar i september 2015. Under hösten 2017 har Trafikverket påbörjat 

byggandet av en ny sträckning av E10 norr om Kiruna. Trafikverket 

genomför också för närvarande en s.k. åtgärdsvalsstudie för lokalisering av 

en permanent järnvägsstation i Kiruna. En tillfällig järnvägsstation är sedan 

2013 i bruk på Kiruna malmbangård cirka 1,5 km norr om tidigare Kiruna C. 

Regeringen anser att det finns anledning att ge Trafikverket i uppdrag att 

redovisa olika åtgärder för att, som ett led i den pågående 

stadsomvandlingen, skapa en god tillgänglighet till Kiruna nya centrum. 
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